



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

poniedziałek, 17 czerwca 2024 r.

116/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! UŻYTEK EKOLOGICZNY „ZAKRZÓWEK - ENKLAWA WSCHODNIA"

Komisja Ochrony Środowiska złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia”. (MG)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! KRAKÓW W OCZACH NAJMŁODSZYCH

Uroczyste zakończenie XI edycji konkursu społeczno-kulturalnego „Rajcuś Krakowski obserwuje - poszukuje – prezentuje”, odbędzie się 18 czerwca o godz. 10.00 w salach Lea i Kupieckiej krakowskiego magistratu, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Projekt patronatem honorowym objął Jakub Kosek Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MG)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

RAPORT O STANIE GMINY, WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM

W środę 19 czerwca odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa. 5. sesja rozpocznie się o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Natomiast o godz. 15.00 rozpocznie się 6. sesja RMK. Obrady można śledzić [online](#). (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

ZACHOWANIE BIORÓŻNORODNOŚCI BĘDZIE STANOWIĆ O NASZEJ PRZYSZŁOŚCI

Dyskusja o projekcie uchwały w sprawie utworzenia użytku ekologicznego „Zakrzówek – enklawa wschodnia”, zmiany w uchwale w sprawie mikroretencji wód opadowych i roztopowych, ochrona ptactwa bytującego nad Wisłą - to tylko niektóre z tematów, jakimi zajęli się radni z Komisji Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

REMONTY ULIC I CHODNIKÓW, PYTANIA O KŁADKĘ NA LUDWINOWIE, KORZYSTANIE Z BUSPASÓW

Aktualny stan nasadzeń przy budowie KST etap IV, prace nad Strefą Kultury Polsad, pytania o kładkę Kazimierz-Ludwinów, wykorzystanie buspasów, remonty w Tyńcu oraz stan przełączek w Nowej Hucie – to wybrane tematy interpelacji radnych: Piotra Moskały, Łukasza Maślony, Łukasza Gibały, Marka Sobieraja i Magdaleny Mazurkiewicz. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CO DALEJ Z PLANETĄ LEM, CORT POD WAWELEM I ROZBUDOWĄ SIECI CIEPŁOWNICZEJ

Przyszłość Planety Lem i Składu Solnego, uaktywnienie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego pod Wawelem, budowa obiecanego chodnika wzdłuż Rzepakowej, nadzór nad sprzątnięciem parku i czystością ulic, sytuacja w MPK oraz zasady rozbudowy miejskiej sieci ciepłowniczej – to tematy interpelacji złożonych do Prezydenta Miasta Krakowa przez radnych: Łukasza Maślone, Michała Drewnickiego, Marka Hohenauera i Łukasza Gibałę. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

UCZEŃ Z GRODU NAD WISŁĄ

Już 18 czerwca o godz. 16.00 w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 101 im. Hansa Christina Andersena na os. Jagiellońskim 9 w Krakowie, odbędzie się uroczyste zakończenie konkursu całorocznego pod hasłem „Uczeń z grodu nad Wisłą” Wydarzenie patronatem honorowym objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MIESZKAŃCY MOGĄ ZABRAĆ GŁOS PODCZAS DEBATY

19 czerwca podczas 6. sesji RMK, która rozpocznie się o godz. 15.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się debata nad Raportem o Stanie Gminy, w której mieszkańcy mogą zabierać głos. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 18 czerwca, wtorek**WYKONANIE BUDŻETU I JUBILEUSZ**

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków rozpocznie się o godz. 14.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni dyskutować będą o 10-leciu obecności na krakowskim, polskim i zagranicznym rynku kultury Fundacji Equinum. Przyjmą plan pracy Komisji na 2024 rok. Zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Krakowa za 2023 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu

rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. (druk nr 78) - w zakresie merytorycznego działania Komisji.

W SPRAWIE ABSOLUTORIUM

O godz. 15.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Budżetowej i Finansów.

Radni opiniować będą m.in.: wykonanie budżetu Miasta Krakowa za rok 2023 r., (opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2023, projekt Komisji Rewizyjnej) – druk nr 104, opiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium za rok 2023 dla Prezydenta Miasta Krakowa, projekt Komisji Rewizyjnej – druk nr 105); projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. - druk 78. Zaopiniują też projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr C/2719/22 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości (druk nr 110). Zatwierdzą też plan pracy komisji na rok 2024.

PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA

Radni z Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 15.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2023 rok w zakresie merytorycznego działania komisji. Opiniować też będą projekty uchwał w sprawie: udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. (druk nr 78); zmian w uchwale nr CXXII/3326/23 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2023 - 2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia

dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych” (druk nr 102); zmian w uchwale nr LIV/760/12 w sprawie przekształcenia 1 września 2012 r. Domu Dziecka Nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie w Centrum Administracyjne Nr 1 przy ul. Krupniczej 38 w Krakowie (druk nr 86); zmian w uchwale nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 (druk nr 115).

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej rozpocznie się o godz. 16.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2023 - w merytorycznym zakresie działania komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. – w merytorycznym zakresie działania komisji – druk nr 78. Zaopiniują też projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr CXXII/3326/23 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2023 - 2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia ich opiekunów nieformalnych”. (druk nr 102). Dyskutować będą o zakresie działania Miasta Krakowa w polityce zdrowotnej. Przyjmą również plan pracy komisji na 2024 r.

RAPORT O STANIE GMINY I PRZEKSZTAŁCENIE SZKOŁY

O godz. 16.00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni przyjmą plan pracy Komisji na 2024 rok. Zaopiniują też sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Krakowa za 2023 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji. Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. (druk nr 78) - w zakresie merytorycznego działania Komisji; przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 62 im. Komandora Porucznika Franciszka Dąbrowskiego w Krakowie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ulicy Tynieckiej 110 B (druk nr 100); połączenia Szkoły Podstawowej nr 132 im. Św. Benedykta z Nursji w Krakowie i Samorządowego Przedszkola nr 133 im. Ojca Leona Knabita w Krakowie w Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 22 w Krakowie (druk nr 103); wyłączenia ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 4 w Krakowie, ul. Hieronima Wietora 7, Filii nr 1 Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 w Krakowie na os. Zielonym 28 i jej likwidacji (druk nr 99); zmian w uchwale nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia z dniem 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 (druk nr 115).

DZIERŻAWA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ**Posiedzenie Komisji Mienia i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 17.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni opiniować będą sprawę o wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej na okres 15 lat na rzecz fundacji im. Zbigniewa Wodeckiego nieruchomości składającej się z działki nr 72 obręb 1 jednostka ewidencyjna Śródmieście, zabudowanej w części kolumnadą, stanowiącej fragment parku miejskiego Planty krakowskie pn. „Ogród dworzec” z przeznaczeniem na prowadzenie działalności niezarobkowej w szczególności charytatywnej, kulturalnej, oświatowej, gastronomii, na zielen przydomową. Opiniować też będą

sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2023 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. (druk nr 78). Przyjmą również propozycje do planu pracy komisji.

INICJATYWA LOKALNA NA POSIEDZENIU KOMISJI

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się w o godz. 17.45 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. – w merytorycznym zakresie działania komisji – druk nr 78. Opiniować też będą wnioski złożone w ramach inicjatywy lokalnej: pt. „Rozśpiewane Stare Miasto”, „Turniej Piłkarski Huta Champions League 2024”, „Wakacyjne rękodzieło dla najmłodszych na Mistrzejowicach”. Przyjmą też plan pracy komisji na 2024 rok.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:

- 19 czerwca – V oraz VI sesja Rady Miasta Krakowa, godz. 10.00 i 15.00
- 3 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września
- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
 - 20 listopada
 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa